


Экспликация помещений:
1 Мультимедийный зал
2-3 Книжный магазин
4-6 Отдел краеведения
7-8 Отдел искусства
9 Колонный зал
10-11 Холл
12 Парадная лестница
13 Гардероб

2 800

3
 1

6
0

план 2го уровня

зона "сцены"
книжные стеллажи

книжные стеллажи

книжные стеллажи

кофейный бар

кафе

место библиотекаря

h=2000mm зеркало

светильник над сценой

экран

0.000

+2.800

+5.300

+5.800

оси колонн

разрез а-а

вход

37,5

245,0

20,1

30,1 12,9 21,4 31,8

25,6 26,6

43,1

47,6

49,5

общая площадь этажа - 570,2м2

план этажа

TV панель

а

библиограф-консультант

рабочее место
стеллажи стеллажи витрины стеллажи

2 800

3
 1

6
0

аа

а

12

Подп. Дата Лист
План помещений

с расстановкой мебели

Экспликация помещений:
1 Мультимедийный зал
2-3 Книжный магазин
4-6 Отдел краеведения
7-8 Отдел искусства
9 Колонный зал
10-11 Холл
12 Парадная лестница
13 Гардероб

13

12

10

11

9

87

65

4

32

1
wc

wc

сейф

wc

клад.

сейф

23

4

56

клад. сейф

8 7

wc

сейф

wc

wc

1

9

13

10

11

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Подп. Дата Лист

План помещений

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)
2
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Н=800мм

х2
х2

х
2

х
2

х
2

х
2

проектор

план 2го уровня

электросхема

х2 х2

настенный светильник WING DUO(16w)

закарнизный свет - гибкая лента  SUPERSOFT 12вт /м
(подсветка потолка)

подвесной светильник NIMB d1000mm(60w)

Sharm 200
Locus C 12w

система AURUM PLATINUM
со светильниками AUR Locus 10w

Bingo d=1330mm
(165w)

BingoBingo

Bingo

Sharm 200
 NIMB d1000mm(60w)

 NIMB NIMB

 NIMB

подвесной потолок из оргстекла
с подсветкой

вывод на электропривод
экрана

Sharm 200

вывод на электропривод экрана

эк
р

ан

Profline C40

Profline C40

Условные обозначения:
выключатель

потолочные светильники

настенные бра

розетки

двойные розетки

высоту установки розеток и
выключателей определять по месту
с учетом исторической лепных деталей
и деревянных стеновых панелейх2

х2х2

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Подп. Дата Лист

Электросхема

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)
3
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план покрытий пола

исторический мозаичный пол (существующий )

гранитные ступени (существующие )

исторический паркетный пол (существующий )

неисторический пол ,покрытие -линолеум,
подлежит замене на мармолеум 3048 фирмы FORBO-173,0м2

план покрытия пола 2го уровня

37,5

новый пол- мармолеум 3048 фирмы FORBO-37,5м2

(подлежит реставрации )

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Подп. Дата Лист

План покрытий пола

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)
4



Подп. Дата Лист

колонного зала
Резвертки стен 

Резвертки стен колонного зала

Сохранение лепниныСохранение капителей, 
покраска 

Покраска стен Сохранение лепнины
Сохранение историч. 
двери

Сохранение 
историч. двери

Сохранение 
историч. портала

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

Tikkurila Deco grey 1922
Tikkurila Deco grey 1922

Tikkurila Deco grey 1922

Tikkurila Deco grey 1922

Tikkurila Deco grey 1925

Tikkurila Deco grey 1922 Tikkurila Deco grey 1922

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными 
чертежами и указаны для общего понимания габаритов помещения. 
Для выяснения точных размеров, раскладок материалов и 
расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные 
обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и 
оборудования производится строго при согласовании с 
разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи 
объекта и на стадии закупки материалов.

+-0.000

+7.100 

+5.800 

+-0.000 

+5.800 

Tikkurila Deco grey 1922

Tikkurila Deco grey 1925

260 м2

70 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен
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Подп. Дата Лист
Резвертки входной 
парадной лестницы

Резвертки входной парадной лестницы

Сохранение лепнины (кессонов), 

Покраска стен

Сохранение лепнины, 
покраска 

Сохранение историч. 
двери

Сохранение историч. 
отделки стен

Tikkurila белый

Tikkurila Deco grey 1924

Tikkurila Deco grey 1924

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

+0.000 

-4.380 

+4.470 

Tikkurila белый

Tikkurila Deco grey 1924

70 м2

136 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стенПримечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.
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Подп. Дата Лист
Резвертки стен 

в мультимедийном зале

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

+4.470 

+-0.000 

+4.470 

+-0.000 

+4.470 

+-0.000 

+4.470 

+-0.000 

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Покраска стен Tikkurila Deco grey 1923

Сохранение историч. деревянного 
карниза и потолкаСохранение историч. деревянных панелей

Сохранение историч. деревянных дверей

Покраска стен 

Tikkurila Deco grey 1923 Сохранение историч. деревянных дверей

Tikkurila Deco grey 1922 51 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен
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Подп. Дата Лист
Резвертки стен 

в отделе магазина

Резвертки стен в отделе магазина

Сохранение историч. деревянных панелей

Сохранение историч. деревянного 
карниза и потолка

Покраска стен 

Сохранение историч. деревянных панелей
Сохранение историч. деревянных дверей

Tikkurila Deco grey 1922

Покраска стен 

Tikkurila Deco grey 1922

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

+4.470 

+4.470 

+4.470 

+4.470 

+-0.000 

+-0.000 +-0.000 

+-0.000 

Tikkurila Deco grey 1922 36 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.
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Подп. Дата Лист
Резвертки стен 

в отделе магазина

Резвертки стен в отделе магазина

Сохранение историч. деревянного 
карниза и потолка

Сохранение историч. деревянных дверей

Сохранение историч. деревянных панелей

Покраска стен Tikkurila Deco grey 1922

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

+4.470 

+4.470 

+4.470 

+0.000 

+4.470 

+0.000 

+-0.000 

+-0.000 

Tikkurila Deco grey 1922 42 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен
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+4.470 

+4.470 

+-0.000 

+-0.000 

+4.470 

+-0.000 

+4.470 

+-0.000 

Подп. Дата Лист
Резвертки стен 

в отделе краеведения

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

Покраска стен Tikkurila V449

Сохранение историч. деревянных панелей

Сохранение историч. деревянных дверей

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Tikkurila v449 60 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен
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Подп. Дата Лист

в отделе краеведения
Резвертки стен 

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

+4.470 

+4.470 

+-0.000 

+-0.000 

Покраска стен Tikkurila V449

Сохранение историч. деревянных панелей

Сохранение историч. деревянных дверей

31 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен

Tikkurila v449
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54 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен

Подп. Дата Лист

в отделе краеведения
Резвертки стен 

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Сохранение историч. деревянных дверей

Покраска стен Tikkurila V449

+4.470 

+4.470 

+-0.000 

+-0.000 

Tikkurila v449
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Подп. Дата Лист

в отделе искусства
Резвертки стен 

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

Tikkurila Deco grey 1923 82 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

+4.470 

+4.470 

+-0.000 

+-0.000 

Сохранение историч. деревянных дверей

Покраска стен Tikkurila Deco grey 1923
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Покраска стен Tikkurila Deco grey 1922

Tikkurila Deco grey 1923 95 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен

Подп. Дата Лист
Резвертки стен 

в холле

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

+4.470 

+4.470 

+-0.000 

+-0.000 

Сохранение историч. деревянных дверей

Сохранение историч. деревянных панелей

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов. 14



Tikkurila Deco grey 1923 75 м2

Наименование колера цвет Площадь

Ведомость отделки стен

Подп. Дата Лист
Резвертки стен 

в отделе искусства

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

+4.470 

+4.470 

+-0.000 

+-0.000 

Покраска стен Tikkurila Deco grey 1923

Сохранение историч. деревянных дверей
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Ведомость осветительных приборов

Наименование ИзображениеПозиция

AUROOM PLATINUM1

AUR LOCUS2

Bingo 1300mm3

Nimb100-1000мм4

Profline с405

Sharm 2006

UNIVERSE By Quasar7

Wing duo8

лента SUPERSOFT9

Наименование ИзображениеПозиция

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Подп. Дата Лист
Ведомость осветительных 

приборов

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)
16



Подп. Дата Лист
Ведомость мебели

Дизайн проект пространства 
2 этажа бывшего здания 

Объединенного банка Северных 
стран (приспособление под 

библиотеку)

Ведомость мебели

Наименование ИзображениеПозиция

Turnstone Shortcut X Base1

Кол-во

170

Pier 1 Imports Simon Java X 
Coffee Table Base

2 4

Manhattan Home Design 
Womb Lounge Chair

3 4

Womb Chair Relax, grey - 
chrome base

4 6

ОСТРОВНАЯ ВИТРИНА 
КАРАТ

5 6

Примечания:
1. Все размеры приведены в соответствии с выданными обмерными чертежами и указаны 
для общего понимания габаритов помещения. Для выяснения точных размеров, раскладок 
материалов и расстановки оборудования и мебели необходимы контрольные обмеры.
2. Закупка материалов, краски, мебели, дверей, перегородок и оборудования 
производится строго при согласовании с разработчиками дизайн-проекта.
3. Цвета и типы покрытий подлежат корректировке до срока сдачи объекта и на стадии 
закупки материалов.

Наименование ИзображениеПозиция

Кресло Pumpkin swivelling chair6

Кол-во

10

Стол дуглас6 6

17
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